
  UCHWAŁA Nr 1939/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia  27 lutego 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się:  

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 37.243.000,00 zł o kwotę 107.283,96 zł do kwoty  37.350.283,96 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

o kwotę 107.283,96 zł do kwoty 107.283,96 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 107.283,96 do kwoty 107.283,96 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 538.194,00 zł o kwotę 446.500,00 zł do kwoty 984.694,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 110.380,00 zł o kwotę 446.500,00 zł do kwoty 556.880,00 zł, z tego:  

§ 0909 –  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 210.000,00 zł do kwoty 220.000,00 zł 

§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

o kwotę 19.500,00 zł do kwoty 19.500,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 217.000,00 zł do kwoty 267.000,00 zł 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(184)&cm=DOCUMENT


 2 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 7.089.549,03 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 7.099.549,03 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.048.549,03 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 7.058.549,03 zł, z tego:  

§ 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 12.640.988,00 zł o kwotę 131.900,00 zł do kwoty 12.772.888,00 zł, z tego: 

 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.212.713,00 zł o kwotę 101.500,00 zł do kwoty 6.314.213,00 zł, z tego: 

§ 0909 –  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub   

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 4.185.875,00 zł o kwotę 30.400,00 zł do kwoty 4.216.275,00 zł, z tego: 

§ 0909 –  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 550.000,00 zł o kwotę 15.400,00 zł do kwoty 565.400,00 zł 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(184)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(184)&cm=DOCUMENT


 3 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 47.994.054,00 zł o kwotę 107.283,96 zł do kwoty 48.101.337,96 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.590.404,00 zł o kwotę 107.283,96 zł do kwoty 6.697.687,96 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 686.200,00 zł o kwotę 107.283,96 zł do kwoty 793.483,96 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 639.000,00 zł o kwotę 107.283,96 zł do kwoty 746.283,96 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.623.696,00 zł o kwotę 446.500,00 zł do kwoty 6.070.196,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 5.110.380,00 zł o kwotę 446.500,00 zł do kwoty 5.556.880,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 110.380,00 zł o kwotę 446.500,00 zł do kwoty 556.880,00 zł 

 

z tego: 
           PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 380,00 zł o kwotę 446.500,00 zł do kwoty 446.880,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 373.863.304,08 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 373.873.304,08 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 274.606.089,08 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 274.616.089,08 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 877.612,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 887.612,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 875.612,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 885.612,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 62.899.110,00 zł o kwotę 131.900,00 zł do kwoty 63.031.010,00 zł, z tego: 

 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 26.832.401,00 zł o kwotę 101.500,00 zł do kwoty 26.933.901,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.181.803,00 zł o kwotę 101.500,00 zł do kwoty 3.283.303,00 zł 

 

z tego:  

           PO WER 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.224.822,00 zł o kwotę 101.500,00 zł do kwoty 1.326.322,00 zł 

 



 4 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 32.682.241,00 zł o kwotę 30.400,00 zł do kwoty 32.712.641,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.204.427,00 zł o kwotę 30.400,00 zł do kwoty 2.234.827,00 zł 

 

z tego: 

PO KL 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 12,00 zł o kwotę 30.400,00 zł do kwoty 30.412,00 zł 

 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1939/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 
 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak:  

 FB-I.3111.1.2.2020.10 z 18 lutego 2020 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.15.2020.MF.91 z dnia 17 lutego 2020 r.,  

 FB-I.3111.1.5.2020.10 z 18 lutego 2020 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.29.2020.MF.228 z dnia 17 lutego 2020 r.  

zwiększono plan dotacji celowej na 2020 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095  

– Pozostała działalność o łączną kwotę 107.283,96 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez zwierzynę łowną 

(dziki, sarny, jelenie) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 FB-I.3111.15.2020.7 z 31 stycznia 2020 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 28/20 z dnia 

31 stycznia 2020 roku zwiększono projekt planu dotacji celowej na 2020 r. w dziale 851 – Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 10.000,00 zł.  

Powyższe środki przeznaczone są na zapewnienie realizacji postanowienia sądowego o przyjęciu do szpitala 

psychiatrycznego osoby, o której mowa w art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 z późn. zm.). 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

– Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  

i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332  

– Wojewódzkie urzędy pracy i rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynikają: 
- ze zwrotów dokonanych na podstawie decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr 42/2015/POKL/WUP z dnia 30.07.2015 r. oraz nr 50/2015/POKL/WUP z dnia 17.09.2015 r. przez 

beneficjantów realizujących projekty w ramach PO KL, 

- ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach 

publicznych oraz zwrotów niewykorzystanych środków z dofinasowania 2019 r. dokonanych przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora i Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 
 

 

 


